СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«СУГУШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«СУГУШЛЫ

АВЫЛ ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРОМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
КАРАР

17.06.2020 г.
№ 13

обра^о^а^ши* <<^yf7u^mfcKoe°cen^i{oe™ ] Т ципал;;н° Й СЛужбе в муниципальном

«С угуш линское^льско^1птееле^е»НЛ ен^ж ^орс^гоНмуниципальн(^гоРрайонаИИРеспублики Татарстан»

внесен^°изменени1йИ в о^ельные^ако!^^^ ° Т ° 7'° 5 2020 № 2°-ЗРТ “ °
части совершенствования Порядка Уч^с™я^птп^ЬНЫе аКТЫ РеспУб л и т  Татарстан в
управлении некоммерческими организациями»'* Ка? гарии Д°™ н°стных лиц в
образования «Сугушлинское сельское „ „ „ „ 1  Д 380м муниципального
района Республики Татаостан Г пврт uuu Лениногорского муниципального
сельское поселение» РЕШИЛ: иципального образования «Сугушлинское

р1 ие о Т р Г л 1 : Т ^

следующие изменения: района Республики Татарстан»

дополнить статьей 7.1 следующего содержания-

упра:леТн1Ь1 7к1м Уе ^ с :о и МГ Д ;~ й °  C” ~ °  На б— ездной основе в

= E E = E £ E £ ~ “ ~ :

:? н Т цГ а НлГ о г^ луКжаН̂ ЯЩеМУ ^

ответственному"11̂  " ^ “ Гние* Г д ^ о Г й  7 а б 1 )<Д°  о Г ^ ^  ™ ЧУ'

r в Г в r r щл nпc ^ ^ r ;p r я лr УL г и“ ии ° бР=
на безвозмездно^• основе в управлении ° Г°  y4a™

=  6 Г  ■ e S ~ 1 5 = r a i 5 =

муниципального образования. моуправления, избирательной комиссии

регистраций заявленияИЯфамилииТи°нИициаловИиТд о тш о ст^Ка3аНИеМ ДаТЫ’ Н° Меразарегистрировавшего данное wgRnPuno Должности лица кадровой службы,
проставлением ° ™ *  °

подготовкуР°наЯ ° н е ^ а осуществляет предварительное рассмотрение заявления и

З з м “ 1 с ™  у ч а " ! : ; ^ З л З о ° , п 3аКЛЮЧеНИЯ 0 ~ н ° с т и  либо
управлении некоммерческой организацией (ляп^Г™  безвозмезДнои основе в

м Г и ц = 7 л ~ ^ ^

собеседование и получать от негоРп и с ь м е н н « 3неЯнияеНИе' ПР0ВОДИТЬ ° ним
В. Мотивированное заключение должно содержать:

гапп п 1 ! НаЛИЗ полномочий муниципального служащего по принятию решений по

1 Ь " =

; = г -  —

и н те р !”  случае Н°его И * ” ЩвГО К° НфЛИКТа
некоммерческой организацией езвозмезднои основе в управлении

Р е Г И О ^ 0 а ^ ^ Л ^ а Н ^ ® ^ Т ^ л Р ^ ® л я ю т с я  п р ^ д с т а в и т е л ю Ч н а н и м С^ л Р а б ° Ч И Х  Д Н 8 Й  п о о л е

npef lf ^ = - = ^ H 0—  ; „ “ = аНН0Г°  за— ия

У п р а в ^ и Т н Г о м м ^  УЧЭС™е б— - « н о й  основе в

2) не разрешить муниципальному служащему участие на безвозмездной
в управлении некоммерческой организацией;

3) направить заявление и мотивированное заключение на оассмптрнио

комиссииН̂ и ц и п а 0лРьного о б ^ а з Г а н и ^ Т о Г с с Г Г ’ соблюдению ^ р е б ^ а н и Г к

i E : a ? S F  = Р ' хо‘ с =  е ; з = = и Г Г н Г ууниципального служащего конфликта интересов в случае его участия на
езвозмезднои основе в управлении некоммерческой организацией

настояшейСс?а?ниИеяМв?ЛЯ Принятия Р в е н и я , предусмотренного пунктом 2 части 10
стоящей статьи, является наличие возможности возникновения у муниципального

служащего конфликта интересов в случае его участия на безвозмездной основе в
управлении некоммерческой организацией.

12. В случае, предусмотренном пунктом 3 части 10 настоящей гтяткм г™ ,*™ ,

езвозмезднои основе в управлении некоммерческой организацией

частью 12Тен1стоеяшеей ДНеЙ “  ДНЯ ПРИНЯ™Я реШеНИЯ' предусмотренного
разоешить rmnn ' пРеДставитель нанимателя принимает решение

Ц з м ^ н о Г о ^  у п р Г л Г и  н е Г м Т р Г Г о ^ га н ^ е Г ^  ™  "

~ Т  ~
О принятом представителем ЯГ н и Т а Г л я УВерГ шМенЯиеиТ Г Г с ь Г н Г  Т р м Г с

роставлением подписи муниципального служащего в журнале регисттаиии
заявлении либо направляет муниципальному служащему информацию о принятом
представителем нанимателя решении посредством почтовой"вязи с уведомлением
о вручении и отметкой об этом в журнале регистрации заявлений уведомлением

16, Заявление, мотивированное заключение и иные материалы связанные г
рассмотрением заявления (при их наличии), приобщаются к личному делу
муниципального служащего.»; личному делу

5) дополнить приложением 2.1 следующего содержания:

«Приложение 2.1
к Положению

о муниципальной службе в
муниципальном образовании «Сугушлинское

сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики

Татарстан

(наименование должности,

инициалы, фамилия, представителя нанимателя

муниципального служащего)
о т _______________________

(наименование должности,

инициалы, фамилия муниципального служащего)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом "б" пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального

закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации и статьей 16.1 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе прошу Вас разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией р

(наименование некоммерческой организации, ее место
нахождения и адрес,

виды деятельности, в каком качестве планируется управление
(участие в управлении) некоммерческой организацией)

правление (участие в управлении) некоммерческой организацией будет
осуществляться в свободное от службы время и не повлечет за собой
возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта
интересов при исполнении должностных обязанностей по замещаемой должности
муниципальной службы.
______ _________ 11 11 20 г

(подпись) (инициалы, фамилия)

Регистрационный номер
в журнале регистрации заявлений

Дата регистрации заявления "___"_________ 20 г.

(подпись) (наименование должности, инициалы, фамилия лица,
зарегистрировавшего заявление)»;

6) дополнить приложением 2.2 следующего содержания:

«Приложение 2.2
к Положению
о муниципальной службе в в муниципальном
образовании «Сугушлинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан

Журнал
регистрации заявлений о разрешении на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией

п/п
(регистрационн

ый номер
заявления)

Дата Краткое
регистрами содержани

Инициалы,
фамилия,

наименование
должности

лица,
представивше
го заявление

Инициалы,
фамилия,

наименован
ие

должности
лица,

принявшего
заявление

Отметка о
получении

копии
заявления

("Копию
получил",

подпись лица,
представивше
го заявление)

Отметка о
принятом

представител
ем

нанимателя
решении

Отметка о получении
лицом,

представившим
заявление, копии

решения
представителя

нанимателя ("Копию
получил", подпись

лица,
представившего

заявление) либо о
направлении

решения
представителя

нанимателя
посредством

почтовой связи с
уведомлением о
вручении (адрес,

подпись лица,
направившего

решение)

заявления заявления

2. Обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу:
с.Сугушла, ул.Центральная, д.27, опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (leninogorsk.tatar.ru) в разделе «Сельские поселения» и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования^-,,
«Сугушлинское сельское
Лениногорского муниципал
района Республики Татарста
председатель Совета

V a V v
■ . \ < u >  * at#**.

Ф.К.Янгирова

4